
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/Ci'nin ъМФ 

О признании ученой степени 

Мкртчян Донары Сергеевны 

J L В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении 

Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученье^ 

степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации 

Экспертной комиссии, утвержденной Распоряжением от 03.09.2020 № 2883, в составе: 

Председатель: ' 

Пелевин Михаил Сергеевич, профессор Кафедры иранской филологии; 

Члены: 

Сторожук Александр Георгиевич, профессор Кафедры китайской филологии; 

Бочаров Виктор Владимирович, профессор Кафедры теории общественного развития 

стран Азии и Африки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях осуществления профессиональной деятельности в Санкт-Петербургском 

государственном университете (далее - СПбГУ) признать ученую степень кандидат 

филологических наук, присужденную Мкртчян Донаре Сергеевне решением 

специализированного совета Литературоведение - 003 Высшего аттестационного 

комитета Республики Армения, Институтом литературы имени Манука Абегяна 

национальной академии наук республики Армения (НАН РА) 15.05.2020, 

соответствующей ученой степени кандидата филологических наук по специальности 

10.01.03 - «Литература народов стран зарубежья» (армянская литература), полученной 

в Российской Федерации. 

2. Директору Центра экспертиз Попову А.В. обеспечить направление 

Мкртчян Донаре Сергеевне уведомления об издании настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 

дня с даты его регистрации. 

Г И 
L J 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам Ю.В. Пенов 


